クラブ代表 各位

前略

標記の件、全日本弓道連盟から注意喚起のメールが届きましたので転送いたします。

迷惑メールにはお困りのことと思いますが、実在する弓道関係者を装った迷惑

メールに騙されないよう一層のご注意をお願いいたします。

以下は、全日本弓道連盟からのメール文です。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

このたび、実在する弓道団体ならびにその役員の氏名を差出人名として不正に

使用したメールが送信されていることを確認しております。

これらのメールは、関係団体とは一切関係のない第三者による不正行為です。

下記のようなメールは不正に情報を集めようとする詐欺メールにあたりますので、

このようなメールを受信された場合は、開封・返信・本文中に記載された URL の

クリックや添付ファイルの開封、本文中に記載された依頼または指示への対応等は

行わないよう、十分ご注意くださいますようお願いいたします。

＜実際のメール①＞

（件名） ＊＊＊＊弓道連盟

（本文）

メール受領後、最新の会社連絡網を作成してください。

氏名、部署、役職、個人連絡先電話番号は必ずご記載ください。

完成次第、メールにて私宛にご返信いただけますよう、お願い申し上げます。

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

＊＊＊＊（上記連盟の会長名）

＜実際のメール②＞

（件名）NPO 法人＊＊市弓道連盟 2

（本文）

メールを受け取った後

今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい LINE のワークグループの作成を

お願いいたします。

グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行います。

グループ作成が完了しましたら、そのグループの QR コードを生成し、

このメールにご返信ください。

私が QR コードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

＊＊＊＊（上記連盟の会長名）

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

よろしくお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

      大阪府弓道連盟   高辻

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊